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ЦЕЛ
Да се направи процена на КЕП 

индексот во релација со оралната

хигиена кај студентите од четврта

и петта година на Дентална

медицина при Универзитетот 

„Гоце Делчев“ во Штип.

Заклучок: Оралната хигиена претставува значаен фактор кој влијае на КЕП индексот. 

Студентите по дентална медицина од завршните години согласно нивниот степен на едукација

поинтензивно посветуваат внимание на нивната орална хигиена, а сето тоа има влијание и на

КЕП индексот.
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КОЛКУ ПАТИ ДНЕВНО ГИ 
ЧЕТКАТЕ ЗАБИТЕ?

Материјал и метод: 

На вкупно 74 студенти од

Студиската програма по Дентала

медицина од четврта и петта

година им беше доставен

анкетен прашалник за оралната

хигиена. Во следната фаза беа

реализирани клинички

прегледи кај сите субјекти и 

нотирани податоците за КЕП 

индексот. 
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